
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 19 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 44536

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
33

50
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

33503 Anuncio de licitación de: Delegación del Gobierno en Navarra. Objeto:
Contrato  de  limpieza  dependencias  Delegación  del  Gobierno  en
Navarra,  Oficina  de  Extranjería  y  Área  de  Sanidad.  Expediente:
202131000006.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Navarra.
1.2) Número de identificación fiscal: S3116001C.
1.3) Dirección: Plaza Merindades s/n.
1.4) Localidad: Pamplona.
1.5) Provincia: Navarra.
1.6) Código postal: 31071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES220.
1.9) Teléfono: 948979000.
1.10) Fax: 948979140.
1.11) Correo electrónico: secretario_general.navarra@seap.minhap.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2pIraDSqiokQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b7sNB%2BqCEv3nSoTX3z%2F7wA%
3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 90911200 (Servicios de limpieza de edificios).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES220.

7. Descripción de la licitación: Contrato de limpieza dependencias Delegación del
Gobierno en Navarra, Oficina de Extranjería y Área de Sanidad.

8. Valor estimado: 313.629,98 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10.  Duración del  contrato,  acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
Desde  el  1 de octubre de 2021 (2 años).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 19 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 44537

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
33

50
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual
de negocios en los últimos tres años que sea igual al menos al presupuesto
base de licitación y patrimonio netro positivo al cierre del último ejercicio
económico para el que esté vencida la obligación de aprobación de cuentas
anuales).

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Certificados  de  control  de  calidad
expedidos por los institutos o servicios oficiales (relación de los principales
trabajos o servicios del mismo tipo o naturaleza realizados durante los últimos
tres años).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Bolsa anual de horas de trabajo sin coste adicional (Ponderación: 10%).
18.2) Control de plagas (Ponderación: 6%).
18.3) Económico (Ponderación: 80%).
18.4) Puestos de gel desinfectante y suministro (Ponderación: 4%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 13 de agosto de 2021.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Delegación del Gobierno en Navarra. Plaza Merindades s/n.

31071 Pamplona, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 16 de agosto de 2021 a las 10:00
(Apertura de sobres con los criterios cuantificables automáticamente) .
Delegación  del  Gobierno  en  Navarra.  Plaza  Merindades  S/N -  31071
Pamplona,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público (por razones organizativas

y sanitarias, será necesaria la comunicación previa de asistencia al acto a
t r a v é s  d e  u n  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o  d i r i g i d o  a
secretaria_general.navarra@correo.gob.es  con  una  antelación  de,  al
menos,  24  horas).

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 913494319.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Lunes 19 de julio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 44538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
33

50
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/
TACRC/Paginas/Default.aspx

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-044924.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (14 de julio de 2021).

28. Fecha de envío del anuncio: 14 de julio de 2021.

Pamplona,  14  de  julio  de  2021.-  La  Delegada  del  Gobierno  en  Navarra,
Carmen  Alba  Orduna.

ID: A210043962-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-07-16T15:14:40+0200




